Nofme de baptifime.
Lohn pur Robert
Anne pur Agnes & chescun plede.
I. Prior sancti Petri ou ceo est Petri & Pauli.
Lun ne pleda mis nom de lautur
VV. T. pur R. T.
Fitzwilliam & filius wilhelmi
Baron et feme.
De corporacion & com̄s p lun & p lautur.
Del fēe en grant
Nofm̄ del baptifim̄
Baxter & baxter
Señ. Iuñ.
Proper noime.
De p̄per noim̄
M. de triage & M. triage sine dic.
Proper noim̄
Corporacion
Corporacion.
Rule corporaciō
Com̄s p lun & per laut.

byefe, tamen dubitatur si bailly plecta tuel ptee in assise ou attorney, mes le partie si in person poit clerement, & pur ceo que ceo fuit testimoigh per plusors, ideo le byief fuit abate. pur ceo cause s' mient de dire de ceo, quod nota. Et in assise 28. ass. p. 36. admittitur que est bon pie, que ou le pleint est nosm J. m le assise, il ad a nosme R. (16. ass. p. 61.)

44 **¶** Assise vers Julian, le defend ples fecerunt p fait per launceffoz al defend per nosme Sylian et fuit tenus que il doit ceo pieder per le nosme containe en le fait, car Julian et Sylian nest vn mefme nosme, quere. (29. ass. p. 16.)

Julian & Cylian.
Miryery & margaret.

45 **¶** Assise vers A. et Margerie la feme q dit q Margerit fuit mozt devant le bfe purchare, & oye si ad feme nosm Margaret, indgement de bfe, & le bfe abatef. (30. ass. p. 16.)

Son fce & nemy Nunne p fesse.

46 **¶** Assis A. B. & C. Nunnela Abbes de T. nosme in le bfe, B. dit q ou C. est nosme Nunne A. Abbes de T. el ed la feme, et nemy Nunne, touz de bfe purchare, nient nosme la feme, indgt de bfe, le p' dit q clest in Religion al age de xi. ans, et la contimus tangz xv. ans, et ilint p le ley aduidge p fesse. Et hoc &c. et petit iudicium, et admittitur bon pie al byief. (38. ass. p. 29.)

Deux nosme de baptisim & 2. sur nosm diuerficie Strayte & strete.

47 **¶** Home ne poit estre conus per deux nosmes de Baptisme, mes il poit estre conus per deux fur nosmes, quod nota bene, come J. Sale et J. Dale poyt estre vn persone, et e contra de W. Sale, et J. Sale. (1. W. 7. 28.)

48 **¶** Trespas vers J. Strayt. g Littleton, Dons auca cy J. Strete in p'oper person q est implede per nosme de J. Strayte, que defend touz et foizc & les damages cy ou, et quant il deuera &c. et dpt que son nosme est J. Strete, et nemy J. Strayte. Et hoc &c. et demande iudgement de byief. Et per Curiam, Strayte & Strete ne sont tout vn, per que le plainf dit que le defendant est conus per lun nosme et per laut' pult' &c. et alij e contra. (5. E. 4. 57.)

Deux I. E. & li est implede & laut' appeare & rad' bon case.

49 **¶** Det sur lease pur ans vers J. E. et vn J. E. vint al barre & pray le Court de luy mather, car si dit q sont deux J. E. in m le ville. s. le pier & le frs, et le frs est celsuy que oye appiert al Exigent et pta que le pleint declare vers luy que ilint fut. a que il dit q le pleint ne lester pas a cesty J. E. q oye appiert &c. pout &c. g Tenney. ceo nest pie, car doit dire que ne lessa pas generalment, car per son apperance il ad affirme que il est mesme le person. Et le court in maner agree que celsuy q est implede terra entende le pier, pur ceo que il est implede sans addicton, & ilint terra entende q celsuy que appare est le pier, pur ceo que il appiert generalment, et ne monstre leas fatta luy, ou il est frs, en q case il terra nosme iunior. Et puis fuit tenus per le Court q est bon pie pur le defendaut. quod non dimittit pout &c. prefato J. E. et le trial terra si le leas fuit fait a celsuy que apparee necne, et si le lease fuit fait a vn aut', vnt cest ilme est bon pur le defend, car donz ne fuit fait a luy, car le ley s'uffit celsuy que oye appare, de apparee pur boider bezacion, et ideo le Juris doit consider si le lease fuit fait a celsuy que appare, ou al auter de mesme le nosme, et le iurie maia regard si tiel leas fuyt fait a vn del nosme q ne appare, mes si fuit fait a cesty q apparee necne, car ou tout deux J. S. & li fa fait trespas ou obligation, et in suit de luy auter apparee de mesme le nosm, et pleid non culpable, del no est factu, oye i fra trre pur luy, car le acte ou fait laut' et nest son fait, car est le foly le p' pur declare vs aut' pson q ne i fut, et ideo vide q le p' poit auer dit q celsuy que apparee nest in le person, mes auter de m le nosme oue addicton &c. (5. E. 4. 57.)

50 **¶** Vide tit' Estoph 201. que celsuy que est obligé per nosme J. S. per obligation, ou s' nosme est W. S. terra estoph per obligation adite que son p'oper nosme est auter que in obli, et ne pled tiel misnomi contra a ceo. (5. E. 4. 65.)

Nosme de baptisim.
Serf pl'in person.

51 **¶** Det p Al Bass. ou son nosme fuit Al Coff et le def. boit au pled misnomi p son attorney per special garrant verci' Al Coff q tulit bfe p nomé Aliche Bass et admittit q il ne pleid i p art, et le garrant ne fuit admit, car fuit stranger, vt patet tit' Garrant dat. (5. E. 4. 108.)

52 **¶** A. B. de C. est impled per nosme A. B. de C. in com S. b'uer, et est b'it & p'is per cas' b'it, et dit q touz de byief purchare il fuit ynomia, et nemy b'uer, et exception fuit pris co q il ceo pled sic. Et p'ed A. B. &c. ou per Lun. per hoc verbum, p'ed. il affirme tout le nosme, & ideo ne poit dire q il est ynomia, et ideo il doit auer pled sic. Et p'ed A. B. qui captus est &c. dicit vt supra &c. et nemy p'ed, et le court tient le ple bon, non obstat cest parol, p'ed, car p ceo il affirme part del nosme, mes nemy tout Quere de pp nosm si pled misnomer de ceo p hanc forma p'ed A. B. (1. E. 4. 2.)